ПРОТОКОЛ №4

Заседания Комиссии по вопросам межнациональных  и

межконфессиональных отношений в Эльбрусском муниципальном районе

Место проведения: Местная администрация, 3 этаж, большой зал

Дата: 24.08.2023г.

________________________________________________________________

Присутствовали:

Отаров М.М.

Еналеев М.А.

Межгихов А.М.

Отаров Х.Б.

Гендугов Ю.А.

Ахматова А.Х.

МалкаровМ.Ш.

Селяев А.Х.

Чимаев Т.М.

Малкаров Э.М.

Атмурзаев М.Ж.

Тилов К.А.

Тебердиев М.М.

Джаппуев А.М.

Джаппуев И.Б.

Гежаев О.М.

Гебеков Ю.А.

первый заместитель главы местной

администрации Эльбрусского

муниципального района

прокурор Эльбрусского района

заместитель главы местной администрации

помощник председателя ДУМ КБР

юрист ДУМ КБР

главный специалист местной

администрации Эльбрусского

муниципального района

(секретарь комиссии)

главный  специалист по молодежной

политике местной администрации

председатель Общественной палаты ЭМР

глава местной администрации

г.п.Тырныауз

глава с.п.Лашкута

глава с.п.Кенделен

глава с.п.Бедык

глава с.п.Былым

глава с.п.В.Баксан

глава с.п.Эльбрус

раис-имам Эльбрусского муниципального

района, имам г.п.Тырныауз

имам с.п.Кенделен

Чомартов Х.Ю.

Ахматов Р.М.

Апсуваев А.Ж.

Тилов И.Д.

Отаров Ш.А.

имам с.п.Лашкута

имам с.п.В.Баксан

имам с.п. Эльбрус

имам п.Терскол

имам с.п.Бедык

1. Об антитеррористической защищенности религиозных объектов

Эльбрусского муниципального района

(Еналеев, Отаров)

1.1.Принять к сведению информацию прокурора Эльбрусского района

(Еналеев) о необходимости соответствия требованиям к антитеррористической

защищенности объектов религиозных организаций (постановление

Правительства РФ от 05.09.2019г. №1165).

1.2.Имамам населенных пунктов привести в соответствие обязательные для

выполнения организационные, инженерно-технические и иные мероприятия по

обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий)

религиозных организаций  в целях обеспечения безопасности граждан.

1.3.Имамам населенных пунктов в короткий срок устранить нарушения

требований законодательства об антитеррористической защищенности,

выявленные в ходе проведенной проверки прокуратурой  Эльбрусского района.

2. О размещении вывесок, табличек (баннеров) с указанием полного

наименования религиозной организации  на фасаде или внутри

культового здания

     (Гежаев)

2.1.Принять к сведению информацию раис-имама Эльбрусского

муниципального района (Гежаев)  о необходимости размещения вывесок,

табличек (баннеров) с указанием полного наименования религиозной

организации  на фасаде или внутри культового здания.

2.2.Рекомендовать руководителям религиозных организаций совместно с

главами населенных пунктов рассмотреть вопрос  о размещении вывесок,

табличек (баннеров) с указанием полного наименования религиозной

организации (как в свидетельстве о государственной регистрации)   на фасаде

или внутри культового здания.

Председатель комиссии                                                                      К.Соттаев

Секретарь комиссии                  А.Ахматова